
Постановление администрации Каслинского муниципального района от 22.07.2021  № 343
«О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения             
земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»___________________________________________________________________1
Постановление администрации Каслинского муниципального района от 23.07.2021  № 345
«О признании утратившим силу нормативных правовых актов администрации Каслинского муниципального района»_______________________________2
Распоряжение администрации Каслинского муниципального района от 21.07.2021 № 475-р «О содействии избирательным комиссиям
Каслинского муниципального района в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации VIII созыва, дополнительных выборов депутата Собрания депутатов Каслинского муниципального района по избиратель-
ному округу №10, депутата Совета депутатов Григорьевского сельского поселения по избирательному округу №6, депутата Совета депутатов 
Шабуровского сельского поселения по избирательному округу №10»________________________________________________________________________________2
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №  4 к соглашению между администрацией Шабуровского сельского поселения и администрацией Каслинского 
муниципального района о передаче части  полномочий  от 18.01.2021   1001-ПП._____________________________________________________________________3

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернет-версия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                           № 167 - 28 июля  2021 

СОДЕРЖАНИЕ

Постановление администрации 
Каслинского муниципального района от «22» июля 2021 № 343 

«О внесении изменений и дополнений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы распо-

ложения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории»

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», решени-
ем Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 01.07.2021 г. №121 
«Об утверждении Положения об Управлении строительства и инфраструктуры адми-
нистрации Каслинского муниципального района», Реестром муниципальных услуг 
(функций) Каслинского муниципального района, утвержденный постановлением 
администрации Каслинского муниципального района от 14.03.2017 №139 (в ред. от 
07.04.2021 №202), Порядком разработки и утверждения административных регламен-
тов предоставления муниципальных услуг структурными (отраслевыми) органами, 
подразделениями администрации Каслинского муниципального района, утверж-
денного постановлением администрации Каслинского муниципального района от 
28.02.2011 №104 (в ред. от 17.11.2020 №800), в целях приведения административного 
регламента предоставления муниципальной услуги в соответствие с действующим за-
конодательством и повышения качества и доступности предоставления муниципаль-
ной услуги в Каслинском муниципальном районе

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести прилагаемые изменения и дополнения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земель-
ного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утверж-
денного постановлением администрации Каслинского муниципального района от 
22.02.2019 г. № 158 (в ред. от 30.04.2021 №247), следующие изменения и дополнения:

Приложение №4, №5 к административному регламенту изложить в новой редак-
ции (прилагается). 

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Останина Н.С.) настоящее постановление:

1) включить в регистр муниципальных правовых актов Каслинского муниципаль-
ного района;

2) опубликовать в «Периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинско-
го муниципального района».

3) разместить настоящее постановление на официальном сайте администра-
ции Каслинского муниципального района: www.kasli.org.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля главы Каслинского муниципального района Горобца В.В.

Глава Каслинского муниципального района                                     И.В.Колышев

Приложение № 4
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги  

«Утверждение схемы расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом плане территории»

ФОРМА

Об утверждении схемы расположения
земельного участка или земельных участков 
на кадастровом плане территории

Рассмотрев заявление _______________________, об утверждении схемы распо-
ложения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане тер-
ритории, руководствуясь ст. ________ Земельного Кодекса Российской Федерации, 
ст. __________ Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введение в действие                                                 

УПРАВЛЕНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА И ИНФРАСТРУКТУРЫ 
АДМИНИСТРАЦИИКАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНАЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от __________________  №_______
г. Касли

Земельного кодекса Российской Федерации», Классификатором видов разре-
шенного использования земельных участков, утвержденным приказом Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 г. N 
П/0412, Правилами землепользования и застройки _________ сельского поселения Кас-
линского муниципального района Челябинской области, утвержденными решением 
Совета депутатов ____________ сельского поселения _____________________

1. Утвердить прилагаемую схему расположения земельного участка на кадаст-
ровом плане территории из земель __________________ в границах кадастрового квар-
тала________________________   Каслинского муниципального района Челябинской об-
ласти, общей ______________, вид разрешенногого использования: 
_____________________________________________________________________________, 
расположенного по адресу: ________________________.

2. Земельный участок находится в территориальной зоне _______________________.
                                                                                                  (территориальная зона, согласно 

ПЗЗ поселения)
3. Уполномочить ________________________________________________________________, 

на обращение в орган регистрации прав – Управление Федеральной службы госу-
дарственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской области с заяв-
лением об осуществлении кадастрового учета, в части постановки на кадастровый 
учет земельного участка, указанного в пункте 2 настоящего приказа.

4. Организацию исполнения настоящего решения возложить на _________________.
                                                                                                   (должностное лицо Структурного подразделения)

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления                                                                                _____________________________
                                                                                                                          (ФИО уполномоченного лица)

 

Приложение № 5
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги  

«Утверждение схемы расположения земельного 
участка или земельных участков 

на кадастровом плане территории»

ФОРМА

     (категория земель)       

(№ кадастрового квартала)

(площадь, кв.м.)

(указанный в заявлении вид разрешенного использования)                                                                                  

 (адрес или местоположение)

УПРАВЛЕНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА
И ИНФАСТРУКТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ

КАСЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул. Ленина, д. 55, г. Касли,
Челябинская область, 456830

тел./факс (351-49) 2-25-48
ОГРН 1157459000148        

ИНН 7459003601 КПП 745901001
_______________ № ____________

На № ______ от ___________

Фамилия И.О. заявителя 

Адрес почтового отправления

Уважаемый (ая) _______________!

Рассмотрев Ваше заявление от ____________ (вх. №________) об утверждении схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане 
территории, расположенного (ых) по адресу: ________________________, площадью 
_______ кв.м.,  и приложенные к нему документы, сообщаем следующее:

В утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков 
на кадастровом плане территории Вам отказано по основаниям_________________ 
(указываются статьи Земельного Кодекса РФ, пункты настоящего Регламента).

Начальник Управления                                                                                 ________________
(ФИО уполномоченного лица)

Исп. письма
Контактный телефон

(должность, ФИО специалиста Структурного подразделения)



2

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с                                     
действующим законодательством Российской федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации Каслинского муниципального района от 

01.10.2012  № 1617 «Об утверждении административного регламента по предоставле-
нию муниципальной услуги» «Оформление и выдача удостоверений  опекуна (попе-
чителя, приемного родителя)»;

2) постановление администрации Каслинского муниципального района от 
20.08.2019 № 686 «О внесении изменений и дополнений в Административный регла-
мент предоставления муниципальной услуги «Оформление и выдача удостоверений 
опекуна (попечителя), приемного родителя».

2. Управлению    делами    администрации   Каслинского  муниципального  райо-
на       (Останина Н.С.) настоящее постановление:

1) включить в регистр нормативных правовых актов Каслинского муниципального 
района; 

2) опубликовать   в   периодическом   сборнике   «Официальный   вестник  Каслин-
ского муниципального района»;

3) обеспечить размещение настоящего постановления на  официальном   сайте   
администрации   Каслинского   муниципального района: www.kasli.org.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубли-
кования.

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить  на  замести-
теля главы Каслинского муниципального района  Лысенко Т.А.

Глава Каслинского муниципального района                                                                 И.В. Колышев

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации»,  Федеральным законом от 22.02.2014 № 20-ФЗ «О выборах депутатов Го-
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», в целях со-
действия избирательным комиссиям Каслинского муниципального района в органи-
зации подготовки и проведения на территории Каслинского муниципального района 
выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Фе-
дерации VIII созыва, дополнительных выборов депутата Собрания депутатов Каслинс-
кого муниципального района по избирательному округу №10, депутата Совета депу-
татов Григорьевского сельского поселения по избирательному округу №6, депутата 
Совета депутатов Шабуровского сельского поселения по избирательному округу №10

1. Рекомендовать Отделу военного комиссариата Челябинской области по г. Кас-
ли (Ласьков Д.С.), Отделу МВД России по Каслинскому району Челябинской облас-
ти (Шеренгин К.А.) в пределах установленной компетенции обеспечить в порядке и 
в сроки, установленные Федеральным законом  от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российс-
кой Федерации», Федеральным законом от 22.02.2014 № 20-ФЗ «О выборах депутатов 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», представ-
ление в администрацию Каслинского муниципального района для передачи в Терри-
ториальную избирательную комиссию города Касли и Каслинского района сведений 
для составления и уточнения списков избирателей.

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Останина Н.С.) обеспечить в порядке и сроки, установленные Федеральным законом  
от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на учас-
тие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 
22.02.2014 № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Соб-
рания Российской Федерации», представление в Территориальную избирательную 
комиссию города Касли и Каслинского района сведений для составления и уточнения 
списков избирателей. 

3. Управлению социальной защиты населения администрации Каслинского му-
ниципального района (Злоказова Н.В.) совместно с Каслинским районным Советом 
ветеранов (Фишер А.Е.),  МООИ КМР ЦООО ВОИ (Мациенко И.Г.), Каслинской орга-
низацией ЧРО ОООИ ВОС (Востротина Н.И.), Отделением Челябинской региональной 
общественной организации «Память сердца. Дети погибших защитников Отечества» 
(Колянова А.А.) в период подготовки к проведению выборов депутатов Государствен-
ной Думы Федерального Собрания Российской Федерации VIII созыва, дополнитель-
ных выборов депутата Собрания депутатов Каслинского муниципального района по 
избирательному округу №10, депутата Совета депутатов Григорьевского сельского 
поселения по избирательному округу №6, депутата Совета депутатов Шабуровского 
сельского поселения по избирательному округу №10, организовать работу по переда-
че сведений  об избирателях с ограниченными физическими возможностями в участ-
ковые избирательные комиссии Каслинского муниципального района.  

4. Рекомендовать УПФР в г. Кыштыме Челябинской области (Глазкова Т.Г.), пред-
ставить в Территориальную избирательную комиссию города Касли и Каслинского 
района в порядке и сроки, которые установлены пунктом 16.1 статьи 20 Федерального 
закона  от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации» сведения о численности 
избирателей на территории Каслинского муниципального района, являющихся инва-
лидами, по группам инвалидности и видам стойких расстройств функций организма.

5. Рекомендовать Отделу МВД России по Каслинскому району Челябинской об-
ласти (Шеренгин К.А.), ФКУ «Исправительная колония №21 Главного управления Фе-
деральной службы исполнения наказаний по Челябинской области» (Горбачев П.В.) 
принять меры по обеспечению избирательных прав граждан, проходящих службу в 
соответствующих органах.

6. Рекомендовать Отделу МВД России по Каслинскому району Челябинской об-
ласти (Шеренгин К.А.):

-  обеспечить охрану общественного порядка и общественную 
безопасность в период подготовки и проведения выборов депутатов 

Постановление администрации 
Каслинского муниципального района от «23» июля 2021 № 345
«О признании утратившим силу нормативных правовых актов 

администрации Каслинского муниципального района»

Распоряжение администрации Каслинского муниципального района  
от 21.07.2021  № 475-р «О содействии избирательным комиссиям
Каслинского муниципального района в организации подготовки и 

проведения выборов депутатов Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации VIII созыва, 

дополнительных выборов депутата Собрания депутатов Каслинского 
муниципального района по избирательному округу №10, депутата 

Совета депутатов Григорьевского сельского поселения по 
избирательному округу №6, депутата Совета депутатов 

Шабуровского сельского поселения по избирательному округу №10

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации VIII созыва, 
дополнительных выборов депутата Собрания депутатов Каслинского муниципально-
го района по избирательному округу №10, депутата Совета депутатов Григорьевско-
го сельского поселения по избирательному округу №6, депутата Совета депутатов 
Шабуровского сельского поселения по избирательному округу №10, в том числе на 
безвозмездной основе, охрану помещений избирательных комиссий Каслинского 
муниципального района для голосования и по запросам избирательных комиссий 
Каслинского муниципального района – документов, связанных с подготовкой и прове-
дением выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Россий-
ской Федерации VIII созыва, дополнительных выборов депутата Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района по избирательному округу №10, депутата Со-
вета депутатов Григорьевского сельского поселения по избирательному округу №6, 
депутата Совета депутатов Шабуровского сельского поселения по избирательному 
округу №10, при их перевозке;

- в пределах установленной законодательством Российской Федерации ком-
петенции обеспечить принятие неотложных мер по пресечению противоправной де-
ятельности, в том числе экстремистской, в соответствии со статьей 1 Федерального 
закона Российской Федерации от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстре-
мистской деятельности», а также своевременное информирование избирательных 
комиссий Каслинского муниципального района о выявленных фактах и принятых ме-
рах и своевременное направление материалов в суд;

- принимать меры по предотвращению изготовления подложных и незаконных  
предвыборных материалов и их изъятию, установлению изготовителей и распростра-
нителей указанных материалов, источников их оплаты, а также незамедлительное 
информирование соответствующих избирательных комиссий о выявленных фактах и 
принятых мерах.

7. Рекомендовать Отделу МВД России по Каслинскому району Челябинской об-
ласти (Шеренгин К.А.), ФКУ «Исправительная колония №21 Главного управления Фе-
деральной службы исполнения наказаний по Челябинской области» (Горбачев П.В.):

1) оказывать содействие избирательным комиссиям Каслинского муниципально-
го района в обеспечении избирательных прав граждан Российской Федерации при 
голосовании подозреваемых и обвиняемых в совершении преступлений, граждан, 
находящихся в местах содержания под стражей, граждан, содержащихся в специ-
альных учреждениях для лиц, подвергнутых административному аресту, а также лиц, 
находящихся под домашним арестом;

2) принять меры по выполнению пункта 21 Положения о паспорте гражданина 
Российской Федерации, утверждённого постановлением Правительства Российс-
кой Федерации от 08.07.1997 № 828 «Об утверждении Положения о паспорте граж-
данина Российской Федерации, образца бланка и описания паспорта гражданина 
Российской Федерации», и постановления Правительства Российской Федерации 
от 02.07.2003   № 391 «О порядке выдачи гражданам Российской Федерации, находя-
щимся в местах содержания под стражей подозреваемых и обвиняемых, справки для 
участия в выборах или в референдуме».

8. Рекомендовать Каслинскому цеху комплексного технического обслуживания 
Миасский районный узел связи Челябинский филиал ОАО «Ростелеком» (Сергеев 
С.С.) обеспечить предоставление избирательным комиссиям всех уровней услуг свя-
зи, в том числе для бесперебойного функционирования Государственной автоматизи-
рованной системы Российской Федерации «Выборы», на основе договоров с опера-
торами связи по тарифам, установленным для организаций, финансируемых за счёт 
средств соответствующих бюджетов.

9. Редакции газеты «Красное Знамя» (Черепанов В.П.), МУП «Городской информа-
ционный центр «Касли-Информ» (Ласьков В.А.) обеспечить публикацию информации 
и решений Территориальной избирательной комиссией города Касли и Каслинского 
района, итогов голосования в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации и Челябинской области за счет бюджетных средств, предусмотренных муници-
пальной программой «Поддержка и развитие средств массовой информации Кас-
линского муниципального района», утвержденной постановлением администрации 
Каслинского муниципального района от 29.12.2018 №1077 (в редакции от 07.07.2020 
№535, с изм. от 21.08.2020 №641).  

10. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района  
(Останина Н.С.):

- своевременно предоставить Управлению Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Челябинс-
кой области (Оленина М.И.) необходимые для формирования перечня, указанного в 
пунктах 3, 7 статьи 47 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гаран-
тиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», части 7 статьи 29 Закона Челябинской области от 29.06.2006 № 36-ЗО «О 
муниципальных выборах в Челябинской области» сведения об организациях телера-
диовещания и периодических печатных изданиях, учредителями (соучредителями) ко-
торых или учредителями (соучредителями) редакций которых на день официального 
опубликования (публикации) решения о назначении выборов являются органы мес-
тного самоуправления, муниципальные организации, и (или) которым за год, пред-
шествующий дню официального опубликования (публикации) решения о назначении 
выборов,  выделялись бюджетные ассигнования из местного бюджета на их функцио-
нирование (в том числе в форме субсидий) с указанием сведений о виде и об объ-
еме таких ассигнований, и (или) в уставном (складочном) капитале которых на день 
официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов имеется 
доля (вклад) муниципального образования;

- обеспечить предоставление Территориальной избирательной комиссии горо-
да Касли и Каслинского района на безвозмездной основе помещения для работы и 
хранения документов, необходимого оборудования, мебели, средств связи, оказывать 
содействие  при решении возникающих вопросов, в том числе и транспортного об-
служивания;

- оказывать содействие участковым избирательным комиссиям города Касли и 
Каслинского района по обеспечению компьютерным оборудованием, необходимым 
для приема заявлений  о включении избирателей в список избирателей по месту на-
хождения, а также для применения технологии изготовления протоколов участковых из-
бирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом; установке 
соответствующего программного обеспечения;

- обеспечить размещение информации о подготовке и проведении выборов де-
путатов на официальном сайте и в официальных аккаунтах в социальных сетях адми-
нистрации Каслинского муниципального района. 

11. Управлению общественной безопасности администрации  Каслинского му-
ниципального района (Никифоров Н.В.)  в период подготовки и проведения на терри-
тории Каслинского муниципального района выборов в соответствии с действующим 
законодательством:

1) обеспечить резервным автономным энергоснабжением помещения Террито-
риальной избирательной комиссии города Касли и Каслинского района, участковых 
избирательных комиссий Каслинского муниципального района;

2) оказывать содействие избирательным комиссиям Каслинского муниципаль-
ного района  в обеспечении соблюдения пожарной безопасности в помещениях 
избирательных комиссий Каслинского муниципального района и помещениях для 
голосования;

3) оказывать юридическую помощь (консультации) Территориальной избиратель-
ной комиссии города Касли и Каслинского района;

4) организовать с 17.09.2021 по 19.09.2021 (в дни проведения голосования) де-
журство специалистов правового отдела Управления общественной безопасности 
администрации Каслинского муниципального района с целью консультирования 
граждан и членов избирательных комиссий Каслинского муниципального района                            



3

по возникающим вопросам.
12. Заместителю главы Каслинского муниципального района  Горобцу В.В. в пе-

риод подготовки и проведения на территории Каслинского муниципального района 
выборов оказывать содействие главам поселений Каслинского муниципального райо-
на по обеспечению:

1) бесперебойной подачи электрической энергии на территории соответствую-
щих поселений;

2) стабильной работы телефонной связи с населенными пунктами района;
3) оптимального функционирования общественного транспорта в целях прибытия 

избирателей к помещениям для голосования;
4) содержанию улиц и дорог в проезжем состоянии.
13. Рекомендовать: 
1) главам поселений, входящих в состав Каслинского муниципального района: 
- обеспечить предоставление на безвозмездной основе избирательным комис-

сиям соответствующих охраняемых помещений для работы и хранения документов, 
помещений для организации пунктов приема заявлений граждан, помещений для 
голосования, также обеспечить необходимым оборудованием, мебелью, средства-
ми связи, оказывать содействие  при решении возникающих вопросов, в том числе и 
транспортного обслуживания;

- выделять специально оборудованные места для размещения печатных агитаци-
онных материалов;

- разработать план организационно-технических и информационных меропри-
ятий, связанных с подготовкой и проведением голосования, и обеспечить их выполне-
ние;

- назначить ответственных лиц администрации за организацию работы по подго-
товке  и проведению голосования, дежурных в день голосования. Данную  информа-
цию направить до 24.08.2021 в управление делами администрации  Каслинского му-
ниципального района с указанием  ФИО ответственных лиц и дежурных, их контактных 
номеров телефонов;

- обеспечить выполнение соответствующих календарных планов мероприятий по 
подготовке и проведению голосования;

- оказывать содействие территориальным подразделениям (органам) Минис-
терства внутренних дел Российской Федерации, Министерства юстиции Российской 
Федерации, Федеральной налоговой службы, Центрального банка Российской Фе-
дерации, Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии в осуществлении проверок в рамках их компетенции по запросам избиратель-
ных комиссий;

- при подготовке к проведению голосования и в день голосования обеспечить:
бесперебойную подачу электрической энергии на территории соответствующих 

поселений;
стабильную работу телефонной связи с населенными пунктами района;
оптимальное функционирование общественного транспорта в целях прибытия 

избирателей к помещениям для голосования;
содержание улиц и дорог в проезжем состоянии;
пожарную безопасность помещений избирательных комиссий и помещений для 

голосования;
антитеррористическую безопасность;
2) руководителям организаций, расположенных на территории Каслинского му-

ниципального района и имеющих непрерывный цикл работы, принять меры по обес-
печению избирательных прав граждан (работников) в день голосования;

3) 8 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Челябинской области (Жидков А.В.) органи-
зовать  проведение инструктажа с председателями участковых избирательных комис-
сий об организации противопожарной безопасности на избирательных участках и в 
помещениях для голосования.

14. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Останина Н.С.) настоящее распоряжение: 

1)  опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

2) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района www.kasli.org.

15. Организацию исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Каслинского муниципального района                           И.В. Колышев

г.Касли                                                                                            «_22_» ___07______ 2021 года

Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальней-
шем «Район» в лице  главы Каслинского муниципального района  Колышева Игоря 
Владиславовича, действующего на основании Устава Каслинского муниципального 
района, с одной стороны, и

Администрация Шабуровского сельского поселения, именуемая в дальнейшем 
«Поселение» в лице главы Шабуровского сельского поселения Релина Андрея Влади-
мировича, действующего на основании Устава Шабуровского сельского поселения, 
с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», 
руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

 стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение между 
администрацией Шабуровского сельского поселения и администрацией Каслинско-
го муниципального района о передаче части  полномочий от 18.01.2021   №1001-ПП 
(далее Соглашение от 18.01.2021   №1001-ПП) следующие изменения:

1.  Абзац первый пункта 5 раздела II «Финансирование» изложить в следующей 
редакции:  

«5. Объем средств для осуществления передаваемых полномочий предоставля-
ется в пределах выделенных бюджетных ассигнований, предусмотренных решением 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района «О бюджете Каслинского 
муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и состав-
ляет 2 430 970 (два миллиона четыреста тридцать тысяч девятьсот семьдесят)  рублей 
00 копеек, в том числе:»

2. Подпункт 2 пункта 5  раздела II  «Финансирование» изложить в следующей ре-
дакции:

«2) 1 876 170 (один миллион восемьсот семьдесят шесть тысяч сто семьдесят) руб-
лей 00 копеек на осуществление полномочий  по организации  в границах поселения 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения насе-
ления топливом, в том числе:

- 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) рублей 00 копеек подлежат перечислению 
Поселению  единовременно  в течение 10 дней со дня подписания  дополнительного 
соглашения  от 05.07.2021 №3  в рамках реализации мероприятий муниципальной  
подпрограммы «Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства Каслинско-
го муниципального района к работе в зимних условиях»;

- 198 600 (сто девяносто восемь тысяч шестьсот) рублей 00 копеек на подготов-
ку котельной к отопительному сезону (замена трехходового клапана, расширитель-
ного бака в котельной и  режимная наладка котлов) в рамках реализации плана                            

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №  _4_
 к соглашению между администрацией Шабуровского сельского поселения и 

администрацией Каслинского муниципального района о передаче части  
полномочий  от 18.01.2021   1001-ПП.

мероприятий подпрограммы «Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйс-
тва к работе в зимних условиях» муниципальной программы «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Каслинском муниципаль-
ном районе» и подлежат перечислению Поселению  по факту выполненных работ  в 
течение 10 банковских дней с момента предоставления Поселением Району отчетной 
документации, подтверждающей фактически выполненные объемы работ;

- 39 970 (тридцать девять тысяч девятьсот семьдесят) рублей 00 копеек подлежат 
перечислению Поселению  единовременно  в течение 10 дней со дня подписания  
настоящего дополнительного соглашения  в рамках реализации мероприятий муни-
ципальной  подпрограммы «Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства 
Каслинского муниципального района к работе в зимних условиях»;

- 137 600 (сто тридцать семь тысяч шестьсот) рублей 00 копеек на осуществление 
полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснаб-
жения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в части расходов, 
также связанных с оплатой труда лицу, обеспечивающему исполнение переданного 
полномочия, и подлежат перечислению Поселению ежеквартально в равных долях от 
объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Района на эти цели 
до 15 числа месяца следующего за отчетным;». 

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его опуб-
ликования  и действует до окончания срока действия  основного соглашения.

4. Стороны  подтверждают по остальным  условиям соглашения между админист-
рацией Шабуровского сельского поселения и администрацией Каслинского муници-
пального района о передаче части  полномочий  от 18.01.2021 №1001-ПП, незатронутые 
настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.

5. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью согла-
шения между администрацией Шабуровского сельского поселения и администра-
цией Каслинского муниципального района о передаче   полномочий  от 18.01.2021   
№1001-ПП. 

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах,          
имеющих равную юридическую силу, по одному  экземпляру для каждой стороны.

 ПОДПИСИ СТОРОН

Глава                                                                                                              Глава Шабуровского
Каслинского муниципального района                                  сельского поселения
 
___________________  И.В. Колышев                   ___________________  А.В. Релин



Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 27.07.2021

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 28.07.2021

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Дятлова И.М. и Администрация Каслинского муниципального 
района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.

Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       
тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)

E-mail: sob_deputat@mail.ru


